
 

都私幼研第 05110 号 

令和５年 12 月 20 日 

認定こども園 

設置者・園長 様 

               （公社）東京都私立幼稚園教育研修会 

理事長  友松 浩志 

認定こども園協議会 

幹事長  濵川 喜亘 

（印章省略） 
 
 

令和５年度第３回認定こども園研修会（全体会）の開催について（ご案内） 

 

日頃より本研修会の諸活動に対しましてご理解とご協力をたまわり厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度 3 回目の研修会につきましては、第 1 回の研修会で今年度の課題となっておりまし

た都、区市の上乗せ補助の認可保育所との不公平是正等に関して、東京都認定こども園協会と連携

して実施してきた振興活動の報告と今後の展開について協会から報告させていただきます。 

また、今年度から始まりました東京都独自の「多様な他者との関わりの機会の創出事業」、令和

7 年度から本格実施予定の国の「誰でも通園制度」の最新情報と区市によって対応が分かれてきて

いる中で事業を実施する場合の留意点等につきまして、先進的に取り組を進めている園の事例を紹

介させていただきます。 
さらに、来期の正副幹事長等の選任も行いますので、ご多用とは存じますが万障お繰り合わせの

上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日 時  令和６年１月 16 日（火）15：00～17：00                

２．場 所   アルカディア市ヶ谷（私学会館）   

 千代田区九段北４－２－２５ 電話 03-3261-9921 

 ＪＲ・地下鉄 「市ヶ谷駅」下車徒歩３分 

３．テーマ  「東京の認定こども園を取り巻く課題（最新情報）とその対応について」 
４．講 師  認定こども園協議会運営委員 

５．募 集  認定こども園の設置者、園長等 

６．申込期間 令和５年 12 月 20 日(水)15:00～令和６年１月９日(火)17：00 ※期間後の受付不可 

７．申込方法 都私幼研ＨＰから「幼稚園ナビ」を利用して申し込み 

８．参加費  無料 

９．その他  （１）全体会議題・令和６年度事業計画案の件、令和６年度正副幹事長の選任の件、

正副会長推薦委員会委員の選任の件 

（２）全体会を欠席の場合は出席者一任として取り扱いさせていただきます。 

 （３）「申し込み方法のマニュアル」や「研修会に関するよくある質問」は下記Ｑ

Ｒコードの都私幼研ＨＰ「研修会のご案内」ページよりご確認ください。 

（４）本研修は研修スタンプの対象ではございません。 

 （５）ご不明な点は事務局（03-3261-3982）にお問合せください。 

    

 

 

 

 

 


